
 
 

COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

-AREA TECNICA E COMMERCIO- 
 
 
DETERMINAZIONE N.  17                                                         DEL  16.03.2015 
 
 
OGGETTO: Incarico per esecuzione scavi fosse presso il Cimitero comunale - CIG 
Z8213AB0F0 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI  il giorno SEDICI del mese di MARZO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina da 
parte del Commissario Prefettizio; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con D.C.C. n. 27 del 26.09.2007; 
 
Visto che si rende necessario incaricare per l’anno 2015 apposita Ditta per effettuare , in caso di 
necessità, gli scavi per tumulazioni nel campo comune del cimitero; 
 
Dato atto che dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it è emerso: 

- che al momento non sono attive convenzioni Consip per la fornitura di tale tipologia di 
lavoro; 

- che sul Mepa non è presente la tipologia di servizio in oggetto. 
 
Dato atto altresì: 

- che con deliberazione di G.C. n. 8 del 09.02.2015 è stata istituita la Centrale Unica di 
Committenza per l’espletamento dei procedimenti di gara per conto delle pubbliche 
Amministrazioni; 

- che l’art. 23 ter del D.L. n. 90 del 24.06.2014 convertito con modifiche della L. 114/2014 
prevede che le disposizioni di cui al comma 3 ter dell’art.8 del Decreto n. 192/2014 entrano 
in vigore il 01.09.2015 per l’acquisizione di beni, servizi e lavori;  

 
Visto che in data 16.03.2015 prot. 703 l’Impresa Costruzioni Edili di Calderini Geom. Giacomo & 
C. di Cavallirio si è resa disponile ed ha presentato preventivo di spesa comportante una spesa di € 
350,00 + Iva cadauno; 
 
Richiamati gli artt.6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217 in data 17.12.2010 i quali 
disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1 modifica l’art. 3 
comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136 prevedendo l’obbligo di indicazione sugli strumenti di 
pagamento del codice di identificazione di gara (CIG) attribuito dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
Ritenuto di approvare il  suddetto preventivo 
 



 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

• di affidare per l’anno 2015 all’ Impresa Costruzioni Edili di Calderini Geom. Giacomo & C. 
di Cavallirio l’appalto per i lavori di escavazione nel campo comune del cimitero per le 
tumulazioni così come descritti in narrativa; 
 

• di impegnare la spesa di E. 1000,00 IVA compresa  imputandola al cod. 1010503 del 
bilancio di previsione 2015; 

 
• di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 

 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to GIAMPANI Ing. Monya 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 

          
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to GIAMPANI Ing. Monya 
 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 

 IL RAGIONIERE 
                  F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 17.03.2015 

   IL MESSO COMUNALE 
                        F.to FASOLA Elisabetta 
17/2015 

 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Lì,  17.03.2015 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to GIAMPANI Ing. Monya 

               
  
 


